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P R O T O K Ó Ł  Nr  IV/2019 

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

odbytej 24 stycznia 2019 roku 

 

 
Miejsce odbycia sesji -  sala konferencyjna Starostwa Powiatowego   

w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 

 
Godzina rozpoczęcia obrad - 12.00 

 
 

W sesji udział wzięli: 
 

- komendanci, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu 
- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu 
- starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członkowie zarządu 

Katarzyna Bilska i Tadeusz Bałchanowski,   
- sekretarz i skarbnik powiatu oraz naczelnicy wydziałów starostwa, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego, 
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Konrad Kronig oraz 

Wiceprezydent - Andrzej Brzeziński  

- Radni Rady Miasta Andrzej Warwas, Jacek Jamroz, Jerzy Stopa,  
- Przedstawiciele lokalnych mediów. 

 
Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 

uczestniczących w obradach - w załączeniu. 
 

  
Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – 

kierownik Biura Rady Powiatu. 
 

 
STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 

 
 

Ad.pkt 1 - Otwarcie Sesji. 

 
 IV w kadencji, Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk, który poinformował 
zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

  Następnie powitał gości, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich 

biorących udział w Sesji. 
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Ad.pkt 2 - Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jacek Jeżyk poinformował, że 
w dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi 84 % składu Rady 

Powiatu. Stanowimy zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych 
uchwał i decyzji. W trakcie obrad liczba radnych biorących udział w sesji 

wyniosła 18 osób co stanowi 95 % składu rady.  
 Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 

2 Statutu Powiatu, Sekretarzem obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym 
będzie Pani Katarzyna Bilska. 

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku IV Sesji Rady Powiatu 
Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje 

zmian. 
 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków w związku z powyższym 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.   

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 15 radnych  
Głosów przeciwnych – 0 

Głosów wstrzymujących - 0 
 

Porządek IV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty. 
  

 
 

Ad.pkt 3 -  Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 
 

 Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła 
wniosek o przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

protokołu z III sesji, który został przyjęty.  

 
Za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych  

Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących - 0 

 
 

Ad.pkt 4 - Sprawozdanie starosty z działalności zarządu między 
sesjami. 

  
 Starosta – Artur Berus  poinformował, że sprawozdanie zostało 

przedłożone radnym w wersji elektronicznej. W uzupełnieniu sprawozdania  
poinformował, że w dniu wczorajszym zarząd podjął uchwałę w sprawie  

upoważnienia pani Joanny Romanowskiej dyrektora ZSE do dokonania  
w imieniu powiatu skarżyskiego wszelkich czynności związanych z realizacją 

projektu „Mikołaj Kopernik postawił na edukację” finansowanego przez 

Fundację NBP. Ponadto zarząd przyjął sprawozdanie Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności z realizacji zadań. Starostwo 
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przystąpiło po raz kolejny do certyfikacji ISO. Starosta 22 stycznia uczestniczył 

w spotkaniu w MCK zorganizowanym z okazji dnia babci i dziadka.    

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do przedłożonego sprawozdania.  

 
 

Ad.pkt 5 - Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych 
po ostatniej sesji. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Bożena Bętkowska przedstawiła 

informację o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych.  
 

/informacja w załączeniu/ 

 

Ad.pkt 6 - Wolne wnioski i oświadczenia. 

Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – poinformował, że zostało 
wszczęte postępowanie nadzorcze w stosunku do Uchwały Rady Powiatu  
Nr 19/III/2018 z 20.12.2018 roku w sprawie: wprowadzenia zmian w statucie 

powiatu skarżyskiego oraz Uchwały Nr 20/III/2018 z 20.12.2018 roku  
w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Starosty Skarżyskiego. Aktualnie czekamy 

na rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody w tej sprawie.  Ponadto poinformował, 
że 22.01.2019 roku Wojewoda Świętokrzyski przekazał Radzie Powiatu 

Skarżyskiego anonimową skargę na działalność starosty w sprawie naboru na 

stanowisko sekretarza powiatu.  

Ponadto w dniu wczorajszym na skrzynkę e-mail przyszła wiadomość od 
pani Małgorzaty Łakomiec oraz pana Jacka Wiatrowskiego z prośbą  

o odczytanie na sesji i przekazanie treści radnemu Jerzemu Żmijewskiemu  
i Grzegorzowi Małkusowi. Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższe 

oświadczenie i przekazał zainteresowanym radnym. 

/oświadczenie w załączeniu/   

Starosta – Artur Berus – odniósł się do powyższego oświadczenia. 
Poinformował, że w planie audytu na 2019 rok  jest zaplanowana na luty  
kontrola w ZDP. 

Radny Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej-Andrzej Warwas - za 
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu złożył dwa wnioski do Zarządu 

Powiatu. Pierwszy dotyczący zmiany układu komunikacyjnego przez 
zastosowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Żeromskiego  

i ul. Sokolej. Drugi dotyczący poprawy i uporządkowania chaosu 
komunikacyjnego panującego na ul. Żeromskiego.  

/wnioski w załączeniu/ 
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Radna Renata Bilska – wyrażając niezadowolenie w imieniu 
mieszkańców osiedla Skarżysko Książęce, poprosiła aby zarząd wykazał się 

większą wolą wykonania inwestycji budowy chodnika, a w pismach, które 
kierowane są w tej sprawie wskazał termin kiedy może to nastąpić.     

Radny Grzegorz Małkus – złożył wniosek do Zarządu Powiatu 
dotyczący Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej.  

/wniosek w załączeniu/ 

Radny Mieczysław Bąk – złożył wniosek o zgłoszenie do Programu 
Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych zadań inwestycyjnych w gminie Bliżyn. 
Ponadto o wystąpienie do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

uruchomienia przewozów regionalnych na linii kolejowej nr 25 Skarżysko-
Opoczno. Następnie poprosił o zabezpieczenie w budżecie kwoty 15.000 zł na 

wykonanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika w Nowym 
Odrowążku.  

/wnioski w załączeniu/   

Radny Jerzy Żmijewski – nawiązał do złożonego oświadczenia przez 
panią Łakomiec i pana Wiatrowskiego. Podejrzewa, że doszło do 

nieporozumienia bowiem mówimy o dwóch różnych protokołach z audytu  
jeden z 23.05 i drugi końcowy z 15.11. Gdyby w protokole z posiedzenia 

zarządu był zapis, że nie zapoznano się z protokołem końcowym z audytu  
z 15.11 to pewnie nie było żadnego oświadczenia. Poprosił o skrupulatne 

pisanie protokołów.   

  

Ad.pkt 7 – Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  
w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski. 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji – Jerzy Krawczyk przedstawił 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
 

/sprawozdanie w załączeniu/  
 

Ad.pkt 8 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku Publicznego Powiatu Skarżyskiego za 2018 rok. 

 
 Pan Jacek Krzepkowski – odpowiedzialny za działalność komisji  

przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2018 roku. 
 

/sprawozdanie w załączeniu/   
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Ad.pkt 9 Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Skarżyskiego na lata 2019-2035 oraz budżetu Powiatu Skarżyskiego 

na rok 2019: 

1)  Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła 
wieloletnią prognozę finansową Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035 

oraz projekt budżetu na rok 2019, 

/wystąpienie w załączeniu/  

2) Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 
Infrastruktury i Porządku Publicznego – Emil Tokarczyk – 
poinformował, że komisja zaopiniowała projekt budżetu na 2019 rok 

pozytywnie 6 głosów za, 4 głosy wstrzymujące się.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej   

Barbara Kocia - poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt 
budżetu na 2019 rok pozytywnie 6 głosów za, 3 głosy wstrzymujące się. 

3)  Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały  
w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na 

lata 2019-2035,  
 

4)  Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Skarżyskiego na 2019 rok, 

/przedłożone opinie w załączeniu/  

5) dyskusja  

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Grzegorz Małkus – zwrócił uwagę, że jest to jedna  
z najważniejszych sesji w roku. Jest to pierwszy budżet w nowej 

kadencji. Wyraził zdane, że w budżecie i wpf zostało zawarte 
wszystko, aby powiat skarżyski mógł przetrwać, bo miejsca na rozwój 

nie ma. Przytoczył dane dotyczące dochodów i wydatków powiatu. 

Zaznaczył, że nadwyżka budżetowa została zaplanowana na spłatę 
kredytu. W ocenie Klubu Radnych PiS jest to budżet stagnacji i walki  

o przetrwanie.   

Radna Renata Bilska – w dz. 750 rdz. 75010 jest ujęta kwota  
na zakup usług pozostałych 505 tys. zł. W ubiegłym roku była to 

kwota o 100 tys. mniejsza. Z czego wynika wzrost. Następnie odniosła 
się do wynagrodzeń w bibliotece gdzie jest zaplanowana kwota na 

wynagrodzenia osobowe 154 tys. zł. Zapytała czy są już jakieś 
konkretne ustalenia na jaką kwotę możemy liczyć ze strony 
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marszałka. Odniosła się do pozycji zakup usług pozostałych w ramach 

promocji jst gdzie jest zaplanowana kwota to 68 tys zł.  Ponadto 

odniosła się do inwestycji budowy chodnika w Skarżysku Książęcym, 
informując, że rada osiedla uzyskał odpowiedź od członka zarządu,   

że to zadanie zostanie zaproponowane do ujęcia w budżecie 2019 
roku, po wygospodarowaniu wolnych środków finansowych i deklaracji 

gminy co do partycypacji w kosztach budowy. Zapytała czy gmina 
zadeklarowała już jakieś środki.  

Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska – jeśli chodzi o wzrost 
kwoty w dz.750 rdz.75010 jest to spowodowane wzrostem cen.  Jeśli 
chodzi o bibliotekę wyjaśniła, że została podpisana umowa z urzędem 

marszałkowskim na dotację w wysokości 60.tys zł. Co do środków na 

promocję dotyczy to zarówno jednostek jak i starostwa.  

Starosta – Artur Berus – patrząc na budżet 10 mln to wydatki 
inwestycyjne i chyba dobrze świadczy o pracy urzędu i zarządu, że 

pozyskiwanych jest bardzo dużo środków zewnętrznych. Następnie 
odniósł się do harmonijnego rozwoju powiatu, zwracając uwagę na 

rozpoczęte i planowane inwestycje. Dodał, że w najbliższym miesiącu 
odbędą się rozmowy z włodarzami gmin, aby uzyskać informacje o 

możliwości wsparcia planowanych inwestycji. Kończąc podkreślił, że  
budżet na 2019 rok, który został pozytywnie zaopiniowany przez RIO 

jest budżetem ambitnym. 

Członek Zarządu – Katarzyna Bilska – odniosła się stanowiska 
Klubu Radnych PiS i nadwyżki budżetowej. Wskazała, że dzięki spłacie   
kredytów zapewniamy stabilizację funkcjonowania powiatu  

i poprawiamy wskaźnik wpf. Następnie odniosła się do finansowania 
zadań oświatowych. Zaznaczyła, że jest niemile zaskoczono 

sformułowaniem, że zarząd w dalszym ciągu jest takim biernym, 
miernym zarządem, a my w tej miernocie robimy naprawdę bardzo 

dużo.    

Radny Roman Wojcieszek – podzielił się swoją refleksją na temat 

budżetu. Jest rozczarowany tym, że szczególnie na początku kadencji 
brakuje dyskusji merytorycznej, która powinna być sednem 

samorządu.  Główne rozczarowanie dotyczy komisji budżetu, na której  
brakowało jakiejkolwiek dyskusji. Potrzebna jest rozmowa na temat 

zadań inwestycyjnych, czy są one uzasadnione, czy może inne 
powinniśmy realizować. Bo po to zostaliśmy wybrani do rady.  

Członek Zarządu Anna Leżańska – poinformowała, że wystąpiliśmy 
do wszystkich włodarzy gmin, aby określili poziom możliwości 

dofinasowania  zadań inwestycyjnych. Czekamy na odpowiedź z gmin.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju gospodarczego 
Infrastruktury, Porządku Publicznego – Emil Tokarczyk – 

odnosząc się do wypowiedzi radnego Romana Wojcieszka wskazał, że 
w żaden sposób nie była ograniczana dyskusja na posiedzeniu komisji. 

W jego przekonaniu rozmowa na temat budżetu ma sens jeśli jest 
konkretna i dotyczy pomysłów na nowe, lepsze rozwiązania. Wszyscy 

mamy pewien niedosyt ponieważ oczekiwania radnych co do budżetu 
są większe niż realia, które pozwalają na ich realizację. Jeżeli są 

zarzuty do proponowanych rozwiązań to poprosił o konstruktywną 
krytykę polegającą na zgłaszaniu alternatywnych rozwiązań.  

6) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Skarżyskiego na lata 2019 – 2035. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
  Głosów przeciwnych- 0 

  Wstrzymało się od głosu – 6 radnych       

Uchwała w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019 – 2035 została 

przyjęta i uzyskała Nr 21/IV/2019  

7) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 
2019 rok.  

 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
  Głosów przeciwnych- 0 

  Wstrzymało się od głosu – 6 radnych       

Uchwała w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego 
na 2019 rok została przyjęta i uzyskała Nr 22/IV/2019  

 
 

Ad. pkt 10 Wybór nieetatowego członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

1) Starosta – Artur Berus złożył wniosek o powołanie na nieetatowego 
członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego Pana Adama Cioka. Następnie 

przedstawił kandydaturę radnego Adama Cioka.  
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Radny Grzegorz Małkus – przedstawiając kandydaturę radnego Adama 
Cioka starosta stwierdził, że jest to wypełnienie zapisów statutu. 

Ponieważ Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany statutu są 
objęte postepowaniem nadzorczym wojewody. Dlatego Klub Radnych PiS 

nie będzie głosował w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w naszej ocenie uchwała jest 
prawidłowa.   

2) Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk  przypomniał, że członków 
zarządu wybieramy w głosowaniu tajnym w związku z powyższym 

poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu komisji skrutacyjnej. 

Starosta – Artur Berus – zgłosił Annę Leżańską do składu komisji 
skrutacyjnej, która wyraziła zgodę na pracę w komisji.  

Wicestarosta - Anna Leżańska – zgłosiła Katarzynę Bilską do składu 
komisji skrutacyjnej, która wyraziła zgodę na pracę w komisji 

Członek Zarządu - Katarzyna Bilska – zgłosiła Barbarę Kocię do 
składu komisji skrutacyjnej, która wyraziła zgodę na pracę w komisji 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamkniecie listy 

kandydatów do komisji skrutacyjnej.  
 

Za zamknięciem listy głosowało -10 radnych  
Głosów przeciwnych i wstrzymujących – 0  

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 
składu komisji skrutacyjnej.  

 
Za przyjęciem składu komisji skrutacyjnej głosowało – 10 radnych  

Głosów przeciwnych i wstrzymujących – 0  

 
 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilku minutową przerwę w celu 
przygotowania kart do głosowania. 

3) Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie przy zachowaniu tajności  
 

4) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  Barbara Kocia poinformowała, że  
w głosowaniu udział wzięło 12 radnych, głosów ważnych oddano 12. 

Kandydat Adam Ciok otrzymał 10 głosów za, głosów przeciwnych i 
wstrzymujących 0, 2 osoby nie oddały głosu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisji stwierdza, że na 

funkcję Nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego wybrany 

został Adam Ciok.  
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Starosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyboru 

członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego.  

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych  

Głosów przeciwnych i wstrzymujących – 0  
 

Uchwała w sprawie: wyboru członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
została przyjęta i uzyskała Nr 23/IV/2019  
 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę.   
 

 

Ad.pkt 11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska  przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu skarżyskiego na lata  2019-2035.  
 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 
w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

 
Ponieważ nie zgłoszono żądnych pytań Przewodniczący Rady poddał go 

pod głosowanie. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciw głosowało – 0 
Wstrzymało się od głosu – 6 osób 

 
Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

skarżyskiego na lata 2019-2035 została przyjęta i otrzymała                      
Nr 24/IV/2019. 
 
 

2) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie 
powiatu na 2019 rok.  

  
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 
 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał go 
pod głosowanie. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 
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Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 

rok została przyjęta i otrzymała Nr 25/IV/2019. 
 

3) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Barbara 
Kocia przedstawiła stanowisko Komisji dotyczące rozpatrywanej skargi 

na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  
w Skarżysku-Kamiennej oraz projekt uchwały w tej sprawie. 

 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 
 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał 

go pod głosowanie. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało - 16 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0  

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Skarżysku-Kamiennej, została 
przyjęta i otrzymała Nr 26/IV/2019. 

 

4) Starosta – Artur Berus  przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

i zawarcie kolejnej umowy najmu. Poprosił o naniesienie 

autopoprawki w podstawie prawnej ponieważ od momentu 
przygotowania projektu uchwały do dnia dzisiejszego zmienił się 

publikator ustawy.  
 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał go 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Wstrzymało się od głosu – 0  
 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego i zawarcie kolejnej umowy najmu została przyjęta  

i otrzymała Nr 27/IV/2019. 

 

5) Wicestarosta – Anna Leżańska przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie: powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitalu Powiatowym 
im. Marii Skłodowskiej-Curie, 
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Ponieważ nie zgłoszono uwag Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych 
Przeciw głosowało – 0 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała w sprawie: powołania Rady Społecznej działającej przy 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitalu 

Powiatowym im. Marii Skłodowskiej-Curie została przyjęta i otrzymała 
Nr 28/IV/2019. 

6) Wicestarosta – Anna Leżańska przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie: powołania Rady Społecznej działającej przy Obwodzie 
Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, 

Ponieważ nie zgłoszono uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie: powołania Rady Społecznej działającej przy 
Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej 

została przyjęta i otrzymała Nr 29/IV/2019. 

7) Wicestarosta – Anna Leżańska przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie: powołania Rady Społecznej działającej przy 

Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku-
Kamiennej, 

Ponieważ nie zgłoszono uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie: powołania Rady Społecznej działającej przy 
Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

została przyjęta i otrzymała Nr 30/IV/2019. 

8) Starosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z 

tytułu trwałego zarządu dla Domu Pomocy Społecznej „Centrum 
Seniora” w Skarżysku-Kamiennej ul. Ekonomii 7. Poinformował, że 

jest udzielona bonifikata dla naszych placówek tj. Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w wysokości 95 %,  DPS na ul. 
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Spornej 95 %, PUP 95 %. Dlatego też zarząd zaproponował taką sama 

wysokość bonifikaty dla nowo powstałego DPS „Centrum Seniora”. 

Radny Grzegorz Małkus – wskazał, że propozycja radnych na 
posiedzeniu komisji była taka, aby nie udzielać bonifikaty na czas nieokreślony 
tylko na rok ponieważ jest to nowa jednostka, która będzie się utrzymywać się 

ze środków zewnętrznych i w tej chwili nie wiemy jaka będzie jej kondycja 
finansowa. Udzielając takiej bonifikaty pozbywamy się dochodu.     

Wiceprzewodnicząca Rady - Bożena Bętkowska -  zwróciła uwagę, 
że w domach pomocy społecznej największe koszy ponosi pensjonariusz albo 

gmina, która takie osoby kieruje. Jeżeli nie udzielimy bonifikaty wzrosną koszty 
utrzymania pensjonariuszy, a gminy wybiorą takie miejsca gdzie koszy 

utrzymania są niższe.   

Członek Zarządu - Katarzyna Bilska – wyraziła zdanie, że jako rada 
powiatu powinniśmy wszystkie jednostki traktować jednakowo.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 
Przeciw głosowała – 1 osoba 
Wstrzymało się od głosu – 4 radnych 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Domu Pomocy Społecznej 

„Centrum Seniora” w Skarżysku-Kamiennej ul. Ekonomii 7 została 
przyjęta i otrzymała Nr 31/IV/2019. 

9) Starosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z 
tytułu trwałego zarządu dla Centrum Obsługi Placówek w 

Skarżysku-Kamiennej ul. Rejowska 53/3. 

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady - 
Jacek Jeżyk poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Centrum Obsługi Placówek w 
Skarżysku-Kamiennej ul. Rejowska 53/3 została przyjęta i otrzymała 

Nr 32/IV/2019. 

10) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego.  
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Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk poprosił Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej o zgłoszenie kandydata na wiceprzewodniczącego komisji.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Tomasz Wąsowski – zgłosił 

panią Barbarę Kocię na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która 
wyraziła zgodę na objęcie funkcji. 

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady - 

Jacek Jeżyk poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 16 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta i otrzymała Nr 

33/IV/2019. 

11) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk poprosił Przewodniczącą Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o zgłoszenie kandydata na wiceprzewodniczącego 
komisji.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Barbara 

Kocia – zgłosiła pana Emila Tokarczyka na wiceprzewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, który wyraził zgodę na objęcie funkcji. 

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady - 
Jacek Jeżyk poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta i 

otrzymała Nr 34/IV/2019. 

 

12) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Tomasz Wąsowski  

przedstawił projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 

2019. 
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Wicestarosta – Anna Leżańska – zaproponowała, aby w planie 
kontroli w pkt3 zamienić wyraz „…’ na  „remonty cząstkowe”, oraz w pkt 7 przy 

DPS dopisać ul.Sporna 6.  

Członkowie Komisji zaakceptowali powyższe propozycje zmiany.    

Ponieważ radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący Rady - Jacek 
Jeżyk poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2019 została przyjęta i 

otrzymała Nr 35/IV/2019. 

 
 

Ad.pkt 12 - Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 
   

 Przewodniczący Rady poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady 
poprzez wygłoszenie formuły "Zamykam IV Sesję Rady Powiatu 

Skarżyskiego". 

 

Godzina zakończenia obrad – 15.50 

 

 Protokołowała: 
  

 Joanna Wężyk   
             

                                      Przewodniczący 

                             Rady Powiatu Skarżyskiego 
             

                Jacek Jeżyk                    


